
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'AGENZIA SRM – RETI E 
MOBILITÀ SRL, PER LA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA "BELLA MOSSA".

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 170 
07/12/2017

 44 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno SETTE del mese di DICEMBRE alle ore 09:15 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  170 DEL 07/12/2017

OGGETTO:
CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'AGENZIA SRM – RETI E MOBILITÀ
SRL, PER LA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA "BELLA MOSSA".

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la SRM – Reti e Mobilità Srl è l’Agenzia per la mobilità ed il
trasporto  pubblico  locale  del  Comune  di  Bologna  e  della  Città  Metropolitana  di
Bologna promuove l’iniziativa “Bella Mossa” per la mobilità sostenibile, la cui prima
edizione si è svolta nel periodo aprile – settembre 2017 con un ottimo riscontro di
pubblico partecipante;

Tenuto conto che l’iniziativa è nata nell’ambito del progetto europeo Empower,
nel quale Bologna ha svolto il ruolo di “Take Up City” (città pilota) e che le attività
saranno  riproposte  anche  nell’anno  2018,  con  l’obiettivo  di  coinvolgere
maggiormente  i  territori  limitrofi  alla  Città  Metropolitana  per  migliorare
ulteriormente la partecipazione del pubblico; 

Atteso  che  in  data  10.11.2017,  al  Prot.  n.  24.896,  è  pervenuta  la
documentazione con cui la suddetta Agenzia richiede il patrocinio del Comune  per
l’utilizzo  dello  stemma  da  apporre  sul  materiale  informativo  e  degli  strumenti  di
comunicazione per invitare la cittadinanza alla partecipazione;

Considerato che l’Agenzia SRM – Reti e Mobilità Srl nell’ambito dell’iniziativa
intende realizzare: 

- una sfida fra le aziende dell’Area Metropolitana per la valorizzazione delle attività
produttive di Bologna e provincia;

- una campagna  dedicata  alle  scuole  primarie  per  la  promozione  della  Mobilità
Sostenibile nel percorso casa – scuola;

 Richiamato lo Statuto comunale, in particolare l’art. 3,  comma 1,  lettera o): 
“Il  Comune di  Anzola dell’Emilia  si  pone  come obiettivo  e  finalità  della  propria
azione il riconoscimento e la valorizzazione del territorio e del paesaggio come beni
e risorse universali da salvaguardare, sia nelle loro componenti naturalistiche che
in  quelle  storiche  e  culturali,  assumendo la  compatibilità  ambientale  come dato
strutturale e centrale di qualsiasi programma di sviluppo economico, urbanistico e
sociale  del  paese,  garantendo  anche  un  giusto  equilibrio  fra  gli  interessi  degli
attuali fruitori e quelli delle generazioni future (sviluppo sostenibile)”;

Richiamato il  vigente Regolamento comunale in materia di patrocinio e uso
dello stemma e dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia;

Ritenuto che la realizzazione dell’iniziativa in parola concorra a raggiungere le
finalità  di  interesse  generale  rispetto  alle  quali  il  patrocinio  del  Comune  assume
rilevanza sotto il  profilo dei valori sociali,  culturali  e di qualità della vita che sono
presenti nella comunità di Anzola dell’Emilia; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  spese  aggiuntive  a
carico del Bilancio comunale, in quanto le spese per gli strumenti di comunicazione
in oggetto risultano già regolarmente impegnate;

Ritenuto, per quanto sopra, di provvedere in merito;
Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  170 DEL 07/12/2017

D E L I B E R A

Per i motivi di cui i premessa:
1) Di  concedere  il  patrocinio  all’Agenzia  SRM – Reti  e  Mobilità  Srl,  con sede  in

Bologna, per la realizzazione dell’iniziativa “Bella Mossa”, che si svolgerà nell’Area
Metropolitana  di  Bologna  dal  1  aprile  2018  al  30  aprile  2018,   autorizzando
l’utilizzo dello stemma del Comune da apporre sul materiale informativo e degli
strumenti di comunicazione; 

2) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  spese  aggiuntive  a
carico  del  Bilancio  comunale,  in  quanto  le  spese  per  gli  strumenti  di
comunicazione in oggetto risultano già regolarmente impegnate.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   170   del   07/12/2017

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'AGENZIA SRM – RETI E MOBILITÀ SRL, PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA "BELLA MOSSA".

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

Data   05/12/2017

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 170 DEL 07/12/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 15/12/2017


		2017-12-15T10:44:29+0100
	Giampiero Veronesi


		2017-12-15T11:36:15+0100
	Filomena Iocca




